



MINISTER FINANSÓW

W Biurowym Urzędzie  
wpłynęło dn. 31.01.07  
nr. 864 podpis

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Beata Maria Banaś*

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Czesława Ryszki Senatora RP złożone podczas 23. posiedzenia Senatu w dniu 14 grudnia br. dotyczące trudnej sytuacji lokalowej Pierwszego Urzędu Skarbowego w Częstochowie uprzejmie przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Ministerstwo Finansów widząc potrzebę poprawy warunków pracy ww. jednostki podejmowało na przestrzeni ostatnich lat działania mające na celu rozwiązanie powyższej kwestii. Jednakże problem ten nie mógł zostać rozwiązany do dnia dzisiejszego z uwagi na fakt, że w ostatnich latach środki na funkcjonowanie administracji podatkowej były systematycznie zmniejszane. Taki stan rzeczy powoduje, że realizowane były zadania najpilniejsze, wiele bowiem urzędów skarbowych posiada znacznie trudniejszą sytuację lokalową niż omawiana jednostka.

Niemniej jednak pragnę Pana Senatora zapewnić, że Izba Skarbowa w Katowicach została zobowiązana przez Ministerstwo Finansów do dokonania analizy aktualnej sytuacji z jednoczesnym wskazaniem konkretnego rozwiązania tego problemu oraz sposobu zagospodarowania wszystkich nieruchomości w Częstochowie użytkowanych i będących w trwałym zarządzie I Urzędu Skarbowego. Jedną z rozważanych propozycji rozwiązań jest także zakup budynku przy ul. Kawiej, którego zalety przedstawia Pan w swoim wystąpieniu.

W tym miejscu należy jednocześnie zaznaczyć, że zapewnienie nowej siedziby dla I US w Częstochowie będzie możliwe, jeśli ilość środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie administracji podatkowej w roku 2007 pozwoli na realizację tego zadania. Konieczność gospodarowania ograniczonymi środkami finansowymi na wydatki majątkowe jest bowiem główną przeszkodą w zapewnieniu odpowiedniej jakości obsługi podatników przez urzędy skarbowe jak również umożliwienie pracownikom administracji podatkowej wykonywania pracy we właściwych warunkach.

Z upoważnienia Ministra Finansów  
PODSEKRETARZ STANU

*Marian Banaś*